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Vi glæder os meget til at se jeres klasse til vores 
workshop. Som forberedelse vil vi gerne bede 
jer dele klassen op i mindre grupper, som skal 
samarbejde om at lave journalistiske SoMe opslag. 

Hver gruppe (3-4 elever) beskæftiger sig med 
ét af nedenstående emner og forbereder sig til 
workshoppen ved at læse de foreslåede artikler 
fra Globalnyt. Hver gruppe beslutter, hvilket 
underemne, de vil læse om og arbejde med til 
workshoppen.

Hvis der ikke er nok elever til at alle emnerne bliver 
besat, er det intet problem. Vi arbejder med det, de 
vælger sig ind på! 

Vi glæder os til at møde jer. 



Nigeria

Sahel

Indonesien

Latinamerika

Selvstændige kvinder styrker den afrikanske økonomi

Dansk ekspert: Vesten er “den store taber” i kuplandes forliste forhold til naboerne 

i Vestafrika

Indonesien vil have OL til ny grøn hovedstad, som skal ligge i regnskoven

Sahels kupbølge truer med at sprede sig yderligere i 2024

Fra Lagos til São Paulo: Sådan gør vi byerne grønne og vilde igen

Turisterne er vendt retur til Bali: “Det her er neokolonialisme”

Mexicos nye præsident er kvinde og grøn

I verdens tredjestørste demokrati bliver der endelig lyttet til de unge

Nyt stjerneskud charmerer med etnisk folkemusik på tiende udgave af dansk-malisk 

festival

Topdiplomat: Sådan kan Vesten igen gøre sig populær i Sahel

Sahels kupbølge truer med at sprede sig yderligere i 2024

Torsdag indtager “den afrikanske kæmpe” Roskilde med afropoppen og hele Lagos i ryggen

Nigerias nye “stærke mand” har sat sig for at stoppe kuptendensen i Vestafrika: Men han 

har malet sig selv op i et hjørne

Afsløret smuglernetværk giver detaljeret indblik i illegal handel

Omverdenen jubler mens Colombias præsident forhandler fred med både oprørere og 

bander – men uden resultater inden næste valg, kan det hele falde på gulvet

Vend blikket mod din latinamerikanske søster
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Alle vil redde Amazonas: Men hvorfor taler ingen om verdens næststørste regnskov?

Fra narkoby til trendy turistmål

Hverdag i undtagelsestilstand: I Ecuador har befolkningen vænnet sig til 

narkobandernes vold

Yemen

Palæstina

Mellemøsten/Golfen

Yemens houthier har igen lagt sig voldsomt ud med Vesten

Sådan blev vandmelonen et palæstinensisk frihedssymbol

Hvis Irans magthavere føler sig truet, er det ikke uden grund

Digital aktivisme er Queer-bevægelsens tveæggede sværd: “Jeg lever et dobbeltliv, også 

blandt queerpersoner”

Palæstinensernes “katastrofe”: Hvad var Nakba?

’No other land’ bør ses af alle – især zionister

Mens vi venter på dommen i Haag: Sydafrika har allerede vundet og samlet det globale syd 

mod Vestens hykleri

Han mistede tre børn i bombeangreb: “Mit blod har samme farve som dit”

Dødstrusler og social udstødelse – Fire danske jøder fortæller om prisen for deres 

Israel-kritik

Niqab, lilla hår og millioner på kontoen: Sådan skubber Golfens influencere til nutidens 

kvindesyn

En ”glemt” mærkedag: Børnene lider stadig i de syriske lejre

Grønland

Som den første grønlandske rapper på Roskilde Festival sætter Tarrak fingeren på Dan-

marks kolonialistiske nutid
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Sudan

Glemt konflikt er tegn på ny verdensorden: Seks sandheder om Sudan

Nu skal 2.000 unge grønlændere lære at give psykisk førstehjælp til deres venner

Opportunistisk kamelsælger og officerskolens mønsterelev: Her er de to generaler, der 

udpiner Sudan

Sudanesisk aktivist: Vi afkoloniserer nødhjælpsarbejdet
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